

خبرنامه

تابناک

در حمله به سفارت عربستان، زیان دیده نباید تعیین‌کننده باشد

وکیل پایه یک دادگستری با بیان اینکه تخریب، جرم عمومی و قابل تعقیب است، گفت: در حمله به سفارت عربستان، زیان دیده نباید تعیین‌کننده باشد. بهمن کشاورز در گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی ایلنا، با اشاره به تیره‌به برخی متهمان حمله به سفارت عربستان از اتهام تخریب سفارتخانه عنوان کرد: تا جایی که به خاطر دارم تخریب جرم عمومی محسوب می شود و قابل تعقیب است.

او با بیان اینکه با عربستان مشکل جدی سیاسی و قضایی داریم و اتفاقی که در فاجعه منا رخ داد هنوز تعیین تکلیف نشده است، افزود: همه ما هم در تصاویر موجود دیدیم که نفس تخریب صورت گرفته است اما در مورد اجرای قانون، اینکه زیان دیده چه کسی است نباید تعیین کننده باشد.

کشاورز تأکید کرد: بدون شک دیه این افراد با عربستان سعودی است و چه بسا آنها مثل ما به این قضیه نگاه نکنند.ممکن است آنها به دلیل مشکلات سیاسی مسئله منا را نادیده بگیرند اما ما که نباید مثل عربستان رفتار کنیم. عربستان کشوری است که قانون مدون و مجلس و تفکیک قوایی ندارد در حالیکه ما همه اینها را داریم برای همین هم باید آنگونه عمل کنیم که در شأن جمهوری اسلامی ایران است.

خانم‌ها با قانون رجل سیاسی نمی‌توانند کاندیدا شوند

این وکیل دادگستری در مورد شرایط رجل سیاسی در سیاست‌های کلی انتخابات عنوان کرد: با همه احترامی که برای خانم‌های خودمان قائل هستم اما باین قانون خانم‌های ایرانی نمی‌توانند در انتخابات ریاست جمهوری کاندیدا شوند مگر اینکه این قانون اصلاح شود چون تعریف رجل سیاسی تنها به مردان قابل اطلاق است اما در تعریف رجل سیاسی خوشحالم که عضو شورای نگهبان نیستم که بخواهم شرایط رجل سیاسی را تعریف کنم این کار در حد مجال است چون تعریف باید جامع و مانع باشد. امیدوارم شورای نگهبان بتواند این کار را انجام دهد. کشاورز خاطر نشان کرد: در بند سیزده سیاست‌های کلی انتخابات در این مورد بحث شده بود که شورای نگهبان می‌تواند بعد از پایان انتخابات و تعیین نتایج هم به نظارت خود ادامه دهد در حالی که از این بند، درست عکس این مطلب را دریافت کردم.

او تأکید کرد: احساس من این بوده و هست که بند سیزده در تلاش بوده ابهام را برطرف کند که بعد از اعلام نتایج شورای نگهبان نمی‌تواند نظارتی داشته باشد. قانونگذار هم در همه مراحل نهاد نظارتی را مشخص کرده است. در خود انتخابات، شورای نگهبان نظارت دارد اما وقتی انتخابات تمام شد وظیفه شورای نگهبان هم به اتمام می‌رسد. شورای نگهبان هم وظیفه انطباق قوانین مجلس با شرع را عهده دارد. بیش از این هم شورای نگهبان وظیفه‌ای ندارد و نهادی که باید به عمل نمایندگان نظارت کند، خود مجلس است.

او در مورد موضوع ممنوع تصویری ختانی هم گفت: تا جایی که می‌دانم چیزی به نام ممنوع‌تصویری در هیچ‌کدام از قوانین کیفری نداریم. اگر هم شده بود باید به حکم دادگاه مسبق می‌بود تا جایی که من می‌دانم آقای ختانی تاکنون محکومیت کیفری پیدا نکرده که به تبع آن ممنوع تصویر شود و در حقیقت صورت این مساله برای من مهم است.

حرف‌های منفی انگیزه رادر کشور از بین می‌برد

معاون اول رییس جمهور با تأکید بر اینکه هیچ چیز در برابر توطئه های دشمن به اندازه وحدت و یکپارچگی در کشور کارساز نیست، گفت: هر حرکتی که بخواهد انسجام ملت را برهم بزند حتما کمک به دشمنان است. اسحاق جهانگیری عصر امروز در جلسه اقتصاد مقاومتی استان چهار محال و بختیاری اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران با هدایت های رهبر معظم انقلاب مسیر صحیحی را در پیش گرفته‌و با سرعت، دقت و حساسیت این مسیر را دنبال می‌کند. وی با اشاره به اینکه ایران در منطقه بسیار پرآشوبی قرار گرفته که از هر گوشه آن بوی باروت، خون و کشتار استشمام می‌شود، گفت: بسیاری از گروه های تروریستی و تکفیری بیش از آنکه برای نامن کردن منطقه به وجود آمده باشند، به دنبال ناامنی در جمهوری اسلامی ایران بودند که به لطف خدا و همت نیروهای مسلح و تدابیر اندیشیده شده، ایران امروز کانون ثبات و امنیت در منطقه است. وی با اشاره به اینکه بودجه دولت در شرایط دشواری قرار دارد گفت: متأسفانه به دلیل تصمیمات غیرکارشناسانه گذشته، دولت حجم بزرگی پیدا کرده و اکثر درآمدهای حاصل از فروش نفت و درآمدهای مالیات بیشتر صرف هزینه های جاری می‌شود. جهانگیری با تأکید بر اینکه حرف های منفی، روحیه و انگیزه و امید را در کشور از بین می برد گفت: روز گذشته یک رسانه تیتزر زده بود که اقتصاد کشور خوب شده اما فقط روی کاغذ.

دیدار جبهه پایداری با آیت الله مصباح



صادق محصولی قائم مقام جبهه پایداری از دیدار شورای مرکزی جدید این جبهه با آیت‌الله مصباح خیر داد. محصولی درباره جزئیات این جلسه اظهار داشت: در این جلسه بنده گزارشی از روند برگزاری مجمع عمومی و همچنین فعالیت‌های سیاسی فرهنگی و رئوس برنامه‌های جبهه پایداری برای آینده ارائه دادم. محصولی ادامه داد: آیت‌الله مصباح همچنین درباره ضرورت کار جمعی و تشکیلاتی در کارها و فعالیت‌های سیاسی مطالبی را مطرح کردند و بر لزوم تقویت بیش از پیش اعضای جبهه پایداری به لحاظ فکری، عقیدتی و شناخت درست اسلام و همچنین کار جمعی و تشکیلاتی با ملاحظه مرامنامه جبهه و تربیت نسل آینده انقلاب تأکید کردند.

ادامه تلاش‌ها برای نهایی کردن منشور حقوق شهروندی

حقوق شهروندی را باید حق ذاتی و فطری انسان ها دانست که غیر قابل انتقال و غیر قابل تقسیم هستند؛ حقوقی که هر انسانی برای حیات به آنها نیاز دارد و باید مدیران ارشد اجرایی کشورها نسبت به فراهم کردن این حقوق برای شهروندان تلاش کنند. دکتر الهام امین زاده دستیار ویژه رئیس جمهور در حقوق شهروندی تلاش های مجموعه تحت مدیریتش را برای نهایی کردن منشور حقوق شهروندی تشریح کرد.

به گزارش «تابناک» با آغاز فعالیت دولت یازدهم در سال ۱۳۹۳ تلاش‌هایی توسط الهام امین زاده حقوقدان و دستیار ویژه رئیس جمهور در حقوق شهروندی برای تنظیم و نهایی کردن منشور حقوق شهروندی آغاز شد؛ منشوری که با گذشت سه سال هنوز نهایی نشده و امروز دستیار رئیس جمهور به «تابناک» از جزئیات این طرح و اهتمام رئیس جمهور برای نهایی کردنش گفت.

امین زاده در مورد چیسستی منشور حقوق شهروندی به «تابناک» گفت: در این سه سال علاوه بر یک سند در زمینه حقوق شهروندی و اضافه کردن آن به سایر اسناد بالادستی موجود در نظام، تمام تلاش خود را انجام دادیم تا یک گفتمان مشخصی را در مورد حقوق شهروندی در کشور شکل دهیم؛ گفتمانی که در آن احترام به حقوق شهروندی در ابعاد مختلف آن مثل احترام مردم به حقوق هم دیگر، احترام دستگاه‌های اجرایی به حقوق مردم و نیز احترام مردم به حقوق حاکمیت مثل مالیات دادن، نهادینه شود.

دستیار ویژه رئیس جمهور در مورد عملکرد خود در سه سال گذشته و میزان پیشرفت این طرح آورد: به نظر خود ما در این سه سال موفق بودیم و به گونه ای عمل کردیم که حتی قوای سه گانه نیز امروز از حقوق شهروندی صحبت می کنند.

مرد نمی‌داند از چه حقوقی برخوردارند

این مقام مسئول در مورد زمان نهایی شدن سند حقوق شهروندی اضافه کرد: اینکه این سند چه زمانی نهایی می‌شود باید بگوییم ما در هیئت دولت به شدت درگیر نهایی کردن آن هستیم و در هفته های اخیر بیش از ۲۰ ساعت با شخص رئیس جمهور در این باره جلسه داشته ایم.

وی ادامه داد: اینکه منشور حقوق شهروندی چه کسانی را راضی می‌کند، باید بگوییم این منشور یک رسالت مشخص دارد و با سندهای متداول مثل سند چشم انداز تفاوت فاحش دارد. منشور در کشور ما منشور حقوقی به خوبی تعریف نشده که چیست، منشور از مصدر نشر است و منظور ما هم از منشور حقوقی نشر و آگاه سازی در مورد حقوق شهروندی است. به بیان بهتر می‌خواهیم بگوییم مردم چه حقوقی در قبال دستگاه‌های اجرایی دارند، دستگاه‌های اجرایی چه حقوقی در قبال مردم دارند و مردم در قبال یک دیگر از چه حقوقی برخوردار هستند.

ایشان در مورد ضرورت حقوق شهروندی تأکید کرد: بیشترین مشکل ما این است که مردم در بیشتر مواقع نمی‌دانند از چه حق و حقوقی برخوردار هستند. ما تلاش می‌کنیم یک اعتمادسازی انجام دهیم و سطح اعتماد و تعامل بین مردم و نظام را بالا ببریم چرا که به نظر من در کشور ما حقوق شهروندی آسیب دیده است. اگر بتوانیم بین مردم با مردم و مردم با حکومت همستگی موجود را افزایش دهیم، می‌توانیم ادعا کنیم که موفق هستیم.

امین زاده افزود: در مورد موضوعات مطرح در حقوق شهروندی نیز گفت: چیزی که در حقوق شهروندی به آن اشاره شده است، حق سلامت، حق رفاه، حق آموزش، حق رفاه، حق بهره بری از مناظر زیبا، حق اشتغال، حق معلولان، حق کودکان، حق کارگران، حق زنان و حق مسکن است.

دستیار رئیس جمهور در پایان اضافه کرد: برای اینکه مردم نسبت به حقوق خود آگاهی بیشتری به دست آورند، مستنداتی در قانون کشور وجود دارد و در این منشور تلاش می‌کنیم در مورد هر حقی که می‌خواهیم آگاه سازی کنیم به این قوانین موجود اشاره کنیم. اگر تخلف بشود به مردم آگاهی میدهیم که از طریق چه مرجعی می‌توانند حق ضایع شده خود را پیگیری کنند و اگر دوباره به نتیجه نرسیدند، ما وارد می‌شویم و موضوع آنها را پیگیری می‌کنیم.

مجلس مرکز تفکر است نه فتنه



محمدرضا عارف رییس فراکسیون امید

مجلس در واکنش به اظهارات علم الهدی امام جمعه مشهد که گفته بود خانه ملت مرکز فتنه است، گفت: البته هرکسی می تواند نظر خودش را بدهد جایگاه مجلس را هم امام و مقام معظم رهبری مشخص کرده اند یا سازوکاری که برای بررسی صلاحیت ها است. وی تصریح کرد: بهرحال شورای نگهبان تک تک کاندیدها را تایید صلاحیت کرده است و بهرهمین اساس می توان گفت که مجلس مرکز فتنه نیست، مرکز تفکر و خلاقیت و رسیدگی به امور کشور است، و همانطور که رهبری فرمودند ریل گذاری برای اینکه کشور بتواند جلو برود. عارف در پاسخ به این سوال که نتیجه رایزنی های شما با حاکمیت که از آن خبر داده بود به کجا رسیده است؟ گفت: قضیه حصر باید به صورت برد-برد حل شود.

درس بزرگ برای اصولگرایان



سید کمال سجادی، سخنگوی جبهه

پیروان درباره احتمال ائتلاف انتخابات اصولگرایان نیز اظهار کرد: انتخابات گذشته مجلس شورای اسلامی و ریاست جمهوری درس های بزرگی به اصولگرایان داده است. اصولگرایان اگر متفرفق شوند

همچون انتخابات گذشته نتیجه لازم رانمی گیرند بنابراین در این انتخابات حتما باید مسیر ائتلاف دنبال شود و اکثر اصولگرایان هم موافق این ائتلاف هستند. سجادی همچنین در پاسخ به این تحلیل که اصولگرایان گزینه های اصلی خود را وارد انتخابات ریاست جمهوری نمی کنند گفت: این تحلیل ضعیف است، اصولگرایان حتما کاندیدا خواهند داشت و از او حمایت می کنند. اما تاکنون جبهه پیروان وارد بحث انتخابات ریاست جمهوری نشده است.

برخی از بازماندن پرونده متوسلیان ناراحت هستند

سردار قاسمی درباره خبری که امروز ۱۸ آبان درباره سردار احمد متوسلیان در برخی خبرگزاری‌ها مبنی بر زنده بودن وی منتشر شد و اینکه چرا در اینباره اقدامی از سوی مسئولان صورت نمی‌گیرد، اظهار داشت: از زنده نگه داشتن این پرونده برخی نفع می‌برند و برخی ضرر می‌کنند بنابراین اگر به این نکته توجه کنیم تکلیف این پرونده مشخص می‌شود. سردار قاسمی با بیان اینکه برخی افراد از سکوت در قبال این پرونده سود می‌برند، تصریح کرد: درباره این موضوع بنده یک لیستی دارم که خود افراد آن را لیست و مشخص کرده‌ام چه کسانی نفع برده و چه افرادی ضرر می‌کنند. این فرمانده دوران دفاع مقدس با بیان اینکه دشمن از نبردآختن به این مسئله خوشحال می‌شود، افزود: دشمن می‌خواهد ما به دنبال چیزی برویم که خودش ایجاد و بزرگنمایی کرده در حالی که ما خودمان آرنولدو اسپایدرمن‌های زیادی داریم که دروغین هم نیستند اما نمی‌توانیم آنها را تبلیغ کنیم. این اسپایدرمن‌ها کاذب نیستند بلکه مردهایی هستند که اهل شمشیر زدن هستند.

وی ادامه داد: سوال ما از مسئولان این است که آیا جرأت می‌کنند پرونده احمد متوسلیان را در کتاب‌های درسی بیاورند؟ رهبر انقلاب چندی قبل فرمودند که بیش از ۷۰ جلد کتاب درباره لانه جاسوسی وجود دارد اما اثری از آن در کتاب‌های درسی نیست، بنده می‌خواستم به ایشان نامه بدهم و بگویم این جریان یک درس حسین فهمیده را حذف کرد و به شکلی اتفاقی و با شیب ملایم اصلاح شد.

سردار قاسمی ضمن انتقاد از حذف درس مربوط به حسین فهمیده خاطر نشان کرد: آنها گفتند که ما بخشنامه می‌کنیم که معلمان حتما این درس را مشق کنند، این در حالی بود که هاآرتص یکی از رسانه‌های رژیم صهیونیستی نوشت که مشکل ما با ایران هسته‌ای و موشکی نیست بلکه از اساس مشکل ما این است که دروس آنها تروریست‌پرور است و مصداق آنها نیز همین درس رهبر کوچک بود از این رو بعد از این اتفاق نه دم خروس بلکه خود خروس بیرون زد و آفتاب آمد دلیل آفتاب.

این فرمانده دوران دفاع مقدس ادامه داد: حرف ما این است که اگر قرار بود مسئولان به دنبال پرونده احمد متوسلیان باشید چرا ۳۷سال آن را رها کردید، مرگ بر کسی که اطلاعات نداشت و گفت کار تمام است و گفت کرکره را پایین بیاورید و حتی سکوت اختیار کرد.

وی تصریح کرد: کسانی که خود را کشف‌الاحمد می‌دانستند چرا امروز این پرونده را رها کردند و امروز می‌گویند اطلاعات دارم، مگر قبلاً خبر داشتید که شهید شده است. اطلاعاتان که می‌گویند احمد متوسلیان شهید شده کجاست، چرا سکوت کرده‌اید، برخی از اینکه این پرونده زنده بماند ناراحت هستند.

از لیسیدن کفش جان کری چه چیزی عاید کشور شد؟

سردار قاسمی با بیان اینکه برخی از بازماندن پرونده ۳۷ ساله احمد متوسلیان ناراحت هستند، خاطر نشان کرد: وقتی هیچ چیزی ندارند به هر چیزی متوسل می‌شوند، یعنی کسی که در حال غرق شدن است به هر ریسمانی آویزان می‌شود. آنها دیده‌اند که برخی در باره احمد متوسلیان صحبت می‌کند و این‌ها نیز به خاطر سیاست‌های درهای باز می‌گویند بد نیست که روغن ریخته را نذر اما مزه کنیم و درباره احمد متوسلیان یک مطالبات جزئی داشته باشیم.

عضو جبهه فرهنگی انقلاب بر همین اساس افزود: البته هر دم در این باغ بری می‌رسد، از لیسیدن کفش جان‌کری و چت کردن با خواهر وندی شرن و ایمیل فرستادن به خاطر سگی که زاییده است چه چیزی عاید کشور شد که امروز روابط مستقیم به نتایج‌ها رو دنبال می‌کنند.

وی تصریح کرد: با توجه به در پیش بودن انتخابات و وجود فسادهای مالی و فحشاهای اخلاقی و ناتوانی برخی مسئولان اشتباه است که در حال حاضر این موضوعات را رها کرده فقط به دنبال این پرونده ۳۷ساله باشیم، علیرغم اینکه احمد متوسلیان رفیق بسیار صمیمی بنده بوده است، اما اینجا کسی جگر ندارد که این پرونده را بلند کند، یک کلام بگویم و خیال همه را راحت کنم ما برای پیگیری پرونده متوسلیان مرد نمی‌بینیم.

عکس روز



نخستین توافقنامه نفتی بین المللی (موافقتنامه اصولی) پس از اجرا شدن بگرام روز سه شنبه با یک کنسرسیوم بین المللی به رهبری توتال فرانسه امضاء شد.

سایت نگار



صراط نیوز نوشت: بازی «برد- برد» در مسئله حصر یعنی چه؟

طرح محاکمه طرف مقابل هم در واقع همان “به مرگ گرفتن و به تب راضی شدن” است یعنی با این خواسته حداکثری دنبال رفع حصر هستند. هرچند عدم تحقق رفع حصر هم مشکلی برای آنها ایجاد نمی‌کند چراکه مراد، استفاده سیاسی از این ماجرا و فعلا جلب رای بیشتر در سال ۹۶ است.

الف

الف نوشت: یک پرونده جنجالی و یک اتفاق تاریخی

احمد توکلی روز گذشته به عنوان دبیر دبیدان شفافیت و عدالت رسانه‌ها را دعوت کرد تا جزئیات پرونده املاک شهرداری را بعد از چند هفته بررسی کارشناسی به اطلاع مردم برساند.

فرارو نوشت: “سوپرایز” اصولگرایان برای انتخابات چیست؟

حالا برخی اصولگرایان بدون آنکه نامی از نامزدی بیزند تنها مردم را به روزهای نزدیک به انتخابات حواله می‌دهند. روزهایی که انگار آنها می‌خواهند سند یا نامزد منحصر بفردی را رو کنند و امیدوار باشند بتوانند ورق انتخابات را به نفع خود برگردانند.

نامه نیوز نوشت: تخریب دولت با اهرم اربعین حسینی(ع)!

برخی که برای رسیدن به اهداف جناحی خود و تسویه حساب سیاسی با دولت از هیچ اقدامی کوتاهی نمی‌کنند، در تلاش هستند تا این فرصت بزرگ را نیز به تهدید اشتقاق میان مردم و سیاست زدگی تبدیل کنند.